[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛАХДЕНПОХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
__ декабря 2021 года                                                                                № _____

О внесении изменений в Порядок принятия решения о размещении нестационарных торговых объектов на территории Лахденпохского городского поселения

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением Правительства Республики Карелия от 26.04.2017 № 133-П «О мерах по развитию нестационарной торговли на территории Республики Карелия» (с учетом изменений и дополнений), Законом Республики Карелия от 06.07.2010 № 1401-ЗРК «О некоторых вопросах государственного регулирования торговой деятельности в Республике Карелия», приказом Министерства экономического развития Республики Карелия от 12.01.2011 № 1-А «Об установлении Порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления Республики Карелия схемы размещения нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях» (с учетом изменений и дополнений), распоряжением Правительства Российской Федерации от 30.01.2021 № 208-р «О рекомендациях органам исполнительной власти субъектов РФ и органам местного самоуправления по вопросу о новых возможностях для розничного сбыта товаров» Администрация Лахденпохского муниципального района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок принятия решения о размещении нестационарных торговых объектов на территории Лахденпохского городского поселения, утвержденный постановлением Администрации Лахденпохского муниципального района от 17.03.2021 года № 164  следующие изменения:

1.1. пункт 6 Главы 2 дополнить абзацем следующего содержания:
«- за выдачей Разрешения обратились организации, индивидуальные предприниматели, зарегистрированные и осуществляющие деятельность на территории Республики Карелия (далее – карельские товаропроизводители), реализующие собственную произведенную продукцию, в том числе сельскохозяйственную продукцию».
1.2. Пункт 11 Главы 3 добавить абзацем следующего содержания:

«Организации, индивидуальные предприниматели, осуществляющие реализацию сельскохозяйственной продукции собственного производства, карельские товаропроизводители, реализующие собственную произведенную продукцию, освобождаются от платы за размещение НТО».
2. Настоящее постановление опубликовать в районной газете «Призыв» и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Лахденпохского муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава  Администрации Лахденпохского

муниципального района                                                                         О.В. Болгов

__________________________________________________________________
Разослать: в дело, отдел экономики и инвестиционной политики.